
MINISTERSTWO SPR AW  ZAGRANICZNYCH

W A R S Z A W A
1 KWIETNIA 1933

DZIENNIK URZĘDOWY

T R E Ś Ć :

4(3. HASŁA REJESTRATORA M. S. Z.

47. KURS WAKACYJNY O KULTURZE POLSKIEJ.

48. W ŁOSKIE PASZPORTY DYPLOMATYCZNE.

49. ZWOLNIENIE PRZEDSIĘBIORSTW A „POLSKA ŻEGLUGA, SPÓŁKA AKCYJNA" 
OD OPŁAT KONSULARNYCH ZA CZYNNOŚCI DOTYCZĄCE ŻEGLUGI.

50. USTANOWIENIE AGENCJI KONSULARNEJ HON. R. P. W GALACU.

51. ADRES POSELSTW A R. P. W MADRYCIE.

52. ADRES KONSULATU HON. R. P. W ALEKSANDRJI.

53. ZMIANA ADRESU KONSULATU GEN. R. P. W KURYTYBIE.

54. ZMIANY PERSONALNE.

55. ODZNACZENIA.

SPROSTOW ANIE ZARZĄDZENIA O KARTACH EW IDENCYJNYCH i K W ALIFI­
KACYJNYCH NIŻSZYCH FUNKCJONARJUSZY SŁUŻBY ZAGRANICZNEJ



52 D ziennik  U rzędow y M in iste rstw a  S p raw  Z ag ran icznych  Nr. 7

CZĘŚĆ I.

46.
W.0.5531/14

Z A R Z Ą D Z E N I E
W SPRAW IE „HASEŁ REJESTRATURY M. S. Z.“

Na podstawie art. 2 i 3 uchwały Rady Ministrów z dnia 24 sierp­
nia 1931 r. o przepisach kancelaryjnych w administracji publicznej 
(Dz. Urz. M. S. Z. Nr. 17/1931 poz. 106) zarządzam co następuje:

§ 1 Z dniem 1 kwietnia ,1933 r wchodzą w życie „Hasła re jestra­
tury M. S. Z.” (Rejestr haseł), wydane w formie oddzielnej broszury 
z datą 1933 r. i z instrukcją o sposobie hasłowania akt.

§ 2. Z dniem 1 kwietnia 1933 r. tracą moc obowiązującą „Hasła 
rejestratury M. S. Z.” z 1928 r. Nr. P. VII.2715.

Akta zerejestrowane po dniu 1 kwietnia b. r. wg. dotychczasowe­
go rejestru haseł winny być zarejestrowane ponownie w teczkach 
zaopatrzonych nowemi hasłami.

§ 3. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierzam wszystkim 
naczelnikom wydziałów M. S. Z. i kierownikom urzędów podległych.

47.
K. Ili. 5327/50

Z A R Z Ą D Z E N I E
W SPRAW IE „KURSU W AKACYJNEGO O KULTURZE PO LSK IEJ”.

W lipcu i sierpniu b. r. odbędzie się w W arszawie „Kurs W aka­
cyjny o Kulturze Polskiej” dla cudzoziemców.

Osobom, zgłaszającym się o wizę do Polski w celu wzięcia udziału 
w wymienionym kursie a zaopatrzonym w legitymacje wydawane przez 
dyrekcję kursu, należy udzielać wiz bezpłatnych na przeciąg trzech 
miesięcy.

W arszaw a, 1 k w ie tn ia  1933 r.

Minister 
(—) J. Beck



CZĘŚĆ II.

48.
K.III.5313/8

K O M U N I K A T
W SPRAW IE WŁOSKICH PASZPORTÓW DYPLOMATYCZNYCH.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych podaje do wiadomości zgodnie 
z zawiadomieniem Ambasady Włoskiej w Warszawie, że włoskie 
paszporty dyplomatyczne, wystawione przed 1 stycznia 1928 roku, nie 
są nadal ważne, o ile nie są zaopatrzone w klauzulę, przedłużającą ich 
ważność.

49.
K.m.5351/1

K O M U N I K A T
W SPRAW IE ZWOLNIENIA OD OPŁAT KONSULARNYCH 

PRZEDSIĘBIORSTW A „POLSKA ŻEGLUGA, SPÓŁKA AKCYJNA”.

W związku z rozporządzeniem Ministra Spraw Zagranicznych 
z dnia 3 grudnia 1930 r. o zwolnieniu polskich przedsiębiorstw żeglugi 
morskiej od opłat konsularnych za czynności dotyczące żeglugi (Dz. 
U. R. P Nr. 89 z 1930 r. poz. 704 i Dz. Urz. M. S. Z. Nr. 3 z 1931 r. 
poz. 12), M. S. Z. komunikuje, że zwolnienia te przysługują spółce 
„Polska Żegluga, Spółka Akcyjna”, powstałej z przekształcenia przed­
siębiorstwa państwowego „Żegluga Polska”,—do końca roku 1946, w myśl 
ustawy z 17 marca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 32 z 1932 r,,poz. 339).

50.
W .0.5815/1

K O M U N I K A T
W SPRAW IE USTANOWIENIA AGENCJI KONSULARNEJ HONOROW EJ R. P.

W GALACU.

Z dniem 1 kwietnia 1933 r. ustanawia się Agencję Konsularną 
Honorową R. P., z siedzibą w Galacu na miasta i porty: Galac i Braila, 
podległą Konsulatowi R.P. w Bukareszcie. Adres Agencji Konsularnej Hon 
R. P. w Galacu jest następujący: Galac, str. Mihai Bravul 21. (Roumanie).

51.
W .0 5747. /4 .

K O M U N I K A T
W SPRAW IE ADRESU POSELSTW A R. P. W MADRYCIE.

Adres Poselstwa R. P. w Madrycie jest następujący: Legation 
de Pologne, Madrid (Espagne), Zurbano 21.

Nr. 7 D ziennik  U rzędow y M in iste rs tw a  S p raw  żag ran iczn y ch  53



54 D zienn ik  U rzędow y M in iste rs tw a  S p raw  Z agran icznych Nr. 7

52.
W.O.Co-124/3

K O M U N I K A T
W SPRAW IE ADRESU KONSULATU HONOROWEGO R. P, W ALEKSANDRJI.

Lokal Konsulatu Honorowego R. P. w Aleksandrji mieści się: 14, 
Rue Nabi Daniel, Alexandrie (Egypte).

Adres pocztowy jest następujący: Alexandrie, (Egypte) B. P. 390.

53.
W.O.5833/5

K O M U N I K A T
W SPRAW IE ZMIANY ADRESU KONSULATU GEN. R. P. W KURYTYBIE.

Nowy adres Konsulatu Gen. R. P. w Kurytybie jest następujący: 
Consulado Geral da Republica da Polonia, Rua Andre de Barros 
Nr. 528, Curitiba (Parana — Brasil).

54
W.O.5555/7/33

Z M I A N Y  P E R S O N A L N E
W URZĘDZIE CENTRALNYM MINISTERSTWA SPRAW  ZAGRANICZNYCH 

I W URZĘDACH PODLEGŁYCH ZAGRANICĄ.

M I A N O W A N I :

Łasiński Zbigniew, referendarz w VIII st. sł. w M. S.Z. (E. I,), z dniem 
16 maja 1933 r. — attache poselstwa w VIII st. sł. i kierownikiem 
Wydziału Konsularnego Poselstwa R. P. w Tallinnie.

Zalewski Antoni Andrzej, prow. attache konsularny w VIII st. sł. 
w Konsulacie Gen. R. P. w Berlinie, z dniem 1 kwietnia 1933 r.,— 
prow. attache poselstwa w VIII st. sł. w Poselstwie R. P, w Berlinie.

Edward von Orelli, z dniem 20 lutego 1933 r, — konsulem honorowym 
z siedzibą w Zurychu.

Pompei Tomasso, z dniem 23 lutego 1933 r. — wicekonsulem hono­
rowym z siedzibą w Bolonji.

P R Z E S U N I Ę T O  D A T Ę  M I A N O W A N I A :
Pawlicy Jana, radcy min. w VI st. sł. — na konsula i kierownika 

Konsulatu R. P. w Winnipegu — z dnia 1 kwietnia 1933 r. na 
na dzień 1 maja 1933 r.



Nr. 7 D ziennik  U rzędow y M inisterstw * Spraw  Z agran icznych 55

A N U L O W A N O  M I A N O W A N I E :
Łasińskiego Zbigniewa, na attache Poselstwa R P. w Moskwie, z dnia 

23 lutego 1933 r.
Dr. Szygowskiego Juljusza, na attache Poselstwa R. P. w Bernie, z dnia 

23 lutego 1933 r.

P O W I E R Z O N O  F U N K C J E :

Medyńskiemu Janowi, radcy min. w VI st. sł. w Ministerstwie Komu­
nikacji, z dniem 17 marca 1933 r.—Delegata R. P. w Mieszanej 
Komisji Delimitacyjnej polsko-łotewskiej i Przewodniczącego Dele­
gacji Polskiej w tej komisji.

Szepietowskiemu Leonardowi, radcy ministerjalnemu w VI st. sł. w M.S.Z. 
z dniem 6 marca 1933 — Komisarza Egzaminacyjnego przy Mini­
sterstwie Skarbu dla kandydatów na stanowiska urzędników ra­
chunkowych i kasowych II kategorji w służbie państwowej.

P R Z Y D Z I E L E N I :
Brzuska Józef, asesor w VII st. sł. w M. S. Z. (P. IV Arch.) — do

Bibljoteki z dniem 21 marca 1933 r.
Raczyński Antoni, adjunkt kanc. w IX st. sł. w M. S. Z. (S. D. P.)

— do A. II. R. C. z dniem 1 kwietnia 1933 r.
Raczyński Stefan, sekretarz w IX st. sł. w M. S. Z. (K. Z.)—do Wydziału 

P. VI z dniem 1 maja 1933 r.

P R Z E N I E S I E N I :
Białokur Wacław, attache poselstwa w VIII st. sł. z tyt. sekretarza 

poselstwa w Poselstwie R. P. w Tallinnie, z dniem 16 maja 1933 r. 
do Poselstwa R. P. w Moskwie.

O D W O Ł A N I :
Zabłocki Tadeusz, attache konsularny w VIH st. sł w Konsulacie 

R. P. w Amsterdamie, z dniem 31 maja 1933 r. — do Urzędu
Centralnego M. S. Z. z równoczesnem mianowaniem referendarzem 
w VIII st. sł. od 1 czerwca 1933 r.

U D Z I E L O N O  R O C Z N E G O  B E Z P Ł A T N E G O  U R L O P U :
Marczewskiej Bionisławie, adjunktowi kanc. w VIII st. sł. w M S. Z. 

(S. D. P.) — od 1 kwietnia 1933 r. do 31 marca 1934 r.

P R Z E D Ł U Ż O N O  U R L O P  B E Z P Ł A T N Y :
Konarskiej Janinie, rejestratorow i w IX st. śł. — do 31 marca 1934 r.
Machowi Leonowi — kontrolerowi z tyt. sekretarza kons. II kl. — do 

31 marca 1934 r.



56 D ziennik U rzędow y M in isterstw a S praw  Z agran icznych Nr. 7

P R Z E N I E S I E N I  W S T A N  N I E C Z Y N N Y :
Brzuska Józef, asesor w VII st. sł. w M. S. Z. (P. IV) — z dniem

1 kwietnia 1933 r.
Kubisz Józef, radca min. w VI st. sł. — z dniem 1 kwietnia 1933 r.

Z W O L N I E N I  ZE S Ł U Ż B Y  P A Ń S T W O W E J :
Dobizyńska Kazimiera, rejestrator w IX st. sł. w M. S. Z. w star.ic 

nieczynnym — z dniem 31 marca 1933 r.
Domaszewski Zygmunt, sekretarz w IX st. sł. w M. S. Z. w stanic

nieczynnym — z dniem 31 marca 1933 r.

P R Z E N I E S I E N I  W S T A N  S P O C Z Y N K U :
Lochschmid Józef, naczelnik kancelarji w VIII st. sł. w M. S. Z.

w stanie nieczynnym — z dniem 1 kwietnia 1933 r.
Marcinkowski Jan, asesor w VIII st. sł. w M. S. Z. w stanie nie­

czynnym — z dniem 1 kwietnia 1933 r.
Zabłocki Leon, asesor w VIII st. sł. w M. S. Z. w stanie nieczynnym

z dniem 1 kwietnia 1933 r.

55.
P D. -5007/zezw /a—3/32

O D Z N A C Z E N I A

Prezydent Rzeczypospolitej zarządzeniem z dnia 21 stycznia 1933 r.
udzielił zezwolenia na przyjęcie i noszenie odznak zagranicznych nastę­
pującym osobom:
Wacławowi Jędrzejewiczowi, dyrektorowi departamentu w Minister­

stwie Spraw Zagranicznych — Wielkiej Wstęgi orderu jugosło­
wiańskiego św. Sawy.

Tadeuszowi Jackowskiemu, posłowi nadzwyczajnemu i ministrowi 
pełnomocnemu R. P. w Brukseli — Wielkiej Wstęgi orderu luksem ­
burskiego Korony Dębowej.

Konradowi Libickiemu, posłowi nadzwyczajnemu i ministrowi pełno­
mocnemu R.P. w Tallinnie — Krzyża Komandorskiego orderu fran­
cuskiej Legji Honorowej.

Adamowi Tarnowskiemu, posłowi nadzwyczajnemu i ministrowi peł­
nomocnemu R. P. w Sofji — Krzyża Komandorskiego orderu cze- 
skosłowackiego Lwa Białego oraz Krzyża Komandorskiego orderu 
francuskiej Legji Honorowej.

Sewerynowi Sokołowskiemu, wicedyrektorowi Gabinetu Ministra Spraw 
Zagranicznych—Krzyża Komandorskiego orderu jugosłowiańskiego 
św. Sawy.



Stanisławowi Prócnnickiemu, naczelnikowi wydziału w M. S. Z. —
Krzyża Komandorskiego z Gwiazdą orderu jugosłowiańskiego 
św. Sawy.

Wacławowi Przesmyckiemu, naczelnikowi wydziału w M. S. Z. —
Krzyża Komandorskiego z Gwiazdą jugosłowiańskiego orderu św. 
Sawy.

Michałowi Łubieńskiemu, zast. naczelnika wydziału w M. S. Z. — 
Krzyża Komandorskiego oraz orderu łotewskiego Trzech Gwiazd, 
Krzyża Oficerskiego powyższego orderu oraz Krzyża Komandor 
skiego II kl. orderu Białej Róży finlandzkiej.

fanowi Starzewskiemu, zast. naczelnika wydziału w M. S. Z. —
Krzyża Komandorskiego z Gwiazdą orderu jugosłowiańskiego św. 
Sawy, Krzyża Komandorskiego orderu hiszpańskiego Carlosa III, 
Krzyża Komandorskiego orderu greckiego Feniksa oraz Krzyża 
Komandorskiego portugalskiego orderu Chrystusa.

Zygm untowi Hładkiemu, radcy ministerjalnemu w M. S. Z. — Krzyża 
Komandorskiego jugosłowiańskiego orderu św. Sawy.

Wacławowi Łacińskiemu, konsulowi R P. w Bratisławie — Krzyża 
Komandorskiego jugosłowiańskiego orderu św. Sawy.

Stanisławowi Sośnickiemu, radcy ministerjalnemu w M. S. Z. — 
Krzyża Kawalerskiego orderu francuskiej Legji Honorowej.

Józefowi Wołodkowiczowi. radcy ministerjalnemu w M. S. Z. — 
Krzyża estońskiego orderu Orła III kl. oraz Krzyża Komandor­
skiego estońskiego Czerwonego Krzyża.

Janowi Derezińskiemu, b konsulowi R. P. — Krzyża Oficerskiego 
orderu Korony Włoskiej.

Tadeuszowi Gosiewskiemu, referendarzowi w M. S. Z. — odznaki 
Kawalera Honorowego i Dewocyjnego Suwerennego Zakonu Mal­
tańskiego.

Stefanowi Siemiątkowskiemu, referendarzowi w M. S. Z. — Krzyża 
Oficerskiego jugosłowiańskiego orderu św. Sawy.

Eugenjuszowi Weese, urzędnikowi M. S. Z. — Krzyża Oficerskiego 
łotewskiego orderu Trzech Gwiazd.

P.D 5007 zezw./a.6/33.

Prezydent Rzeczypospolitej zarządzeniem z dnia 12 lutego 1933 r,
udzielił zezwolenia na przyjęcie i noszenie odznak zagranicznych.
następującym osobom:
Stanisławowi Próchnickiemu, naczelnikowi wydziału w M. S. Z. — 

Krzyża Komandorskiego z Gwiazdą belgijskiego orderu Leopolda II.
Stanisławowi Sośnickiemu, radcy ministerjalnemu w M. S. Z. — 

Krzyża Komandorskiego orderu belgijskiego Korony.

Nr 7 D ziennik  U rzędow y M in iste rstw a  S praw  Z ag ran icznych  57



58 D ziennik  U rzędow y M in iste rstw a  S p raw  Z agran icznych Nr. 7

S P R O S T O W A N I E
W zarządzeniu W. O. 5 531/33 o prowadzeniu kart ewidencyjnych 

i kwalifikacyjnych niższych funkcjonarjuszy służby zagranicznej (Dz. 
Urz. M, S. Z. Nr. 6/33 poz. 40) w punkcie 3 a) zamiast: „w rubryce 
10 B” — winno byc: „w rubryce 12-ej” ; w punkcie 3 b) zamiast: 
„przepołowić rubrykę 10 i do nowootrzymanej rubryki 10 b” — winno 
być: „przepołowić rubrykę 19 a i do nowootrzymanej rubryki 19 D” ; 
w punkcie 6 zamiast: „licząc od dnia 1 kwietnia 1933 r.” — winno być: 
„licząc do dnia 1 kwietnia 1933 r.”

Dyrektor Gabinetu Ministra 
(—) Roman Dębicki

R edakcja  i A dm in istrac ja  
S e k re ta r ja t M in istra  S praw  Z agran icznych  (S. M.) te l. w ew n. 48.

P re n u m e ra ta  roczna zł 8.—, cena  n u m eru  75 gr.

Nr 8065/88. Główna D rukarnia  Wojskowa.


